
 
PORTARIA Nº. 02/2025 – SIRECOM/MT 

 

O Presidente do Sindicato dos Representantes Comerciais no Estado de 

Mato Grosso – Sirecom/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelos artigos 21 e 22 do Regulamento Eleitoral do CORE-MT, 

instituído pela Resolução nº. 2.125/2024, de 25/07/2024 do Conselho 

Federal dos Representantes Comerciais, na forma do artigo 12 da Lei 

4.886/1965; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Senhora LÍVIA LÉIA DA SILVA, CLEBER GOMES DE SOUZA 

E AMANDA MORAIS, para, sob a Presidência da primeira, constituírem a 

Mesa Receptora/Apuradora de votos do pleito que elegerá os Conselheiros 

do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Mato 

Grosso – CORE – MT, para o triênio 2025/2028, a ser realizado no dia 28 de 

abril de 2025, sendo Cleber Gomes de Souza e Amanda Morais designados 

como secretários da mesa. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Cuiabá, 14 de março de 2025. 

 

 

Alan Cosine Soares 

Presidente Sirecom/MT 


		2025-03-14T12:58:17-0300




